SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

EVALUACION JURIDICA

CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 30 DE MAYC DE 2019.

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2019
OBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA

POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E”

PROPONENTE: FUMIGACIONES YOUNG LTDA.
NIT: 860.075.858<4

CRITERIOS A EVALUAR

OBSERVACICNES

DOCUMENTOS JURIDICQS

CUMPLE

NO CUMPLE

Diligenciar la carta de presentacién de la propuesta (Segln Anexo
Mo 1 - Carta de Presentacién de la Propuestz), suscrita por &
preponente.

FOLIOS 1-2

Certificado de existencia y representacion legal expedido per la
Camara y Comercio con fecha de expedicién no superior a treinta
{30) dias calendaric anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades correspondan
al chjeto dei presente proceso de seleccion, la representacion legal,
las facultades del representante legal y duracion de la socledad. -

La inseripcion o constitucién como persona juridica ante la Gamara

de Comercic del respectivo domicilio, debera haberse realizado con
una antelacién de mirime Cos (2) afios,

SUBSANO

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de cludadania del
representante legai de la persona juridica debienco el nombre que
aparece ea la misma coincidir con el consignado en el certificado de
existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio, ‘

FOLIO 36

El proponente debe presentar copia del Registro Unico Tributario
~ RUT actualizado de acuerdo a la nueva clasificacién CIIU de

actividades econdmicas, establecido por el Articuic No. 555-2 el
Estatuto Tributaric.

FOLIOS 19 AL 21

El proponente debe allegar fotocopia del Registro de Informacidn
Tributaria- RIT de la persona juridica.

FOLIO 22

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal y/o el Revisor fiscal, durante un lapso no inferior
a sels (06) meses anteriores a iz fecha de entrega de la propuesta,
de acuerdo con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

FOLIC 4

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Repiblica, del representante legal y de la empresa
{l.ey 734/2002, Paragrafo 1 No. 4 Art 38.) (Vigente) con fecha de
expedicidn no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacién de la oferta de 12 empresa,

FOLIOS 10-13




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA

CO-CBS-FT-27 W1

Certificade de Antecedentes disciplinarios expedide por 2
Procuraduria Generai de la Nacion para el representante legal v la
empresa, con fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendaries a
la fecha de presentacion de la cferta de la empresa.

+

FOLIOS 14415

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Personeria
Distrital para el representante legal con feche de expedicién no
mayer a 30 dias calendarios a Iz fecha de presentacion de la oferta
de la empresa.

‘EOLIO 12

Certificado de antecedentes POLINAL del representante legal con
fecha de expedicién no mayer a 30 dias calendarics a la fecha de
presentacion de a olerta de la empresa.

FOLIC 11

Certificade de inhabilidades e incompatibiidades en donde coste que
ni ef oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad y conflicto de intereses
establecidos en ‘la Constitucién, la Ley ¢ en el Estatuto de
Contratacién de ta Subred Integrada de Servicies de Salud Sur
E.S.E

FOLIO 5

El oferente se compromete con la prevencién de la comrupcién,
lavade de activos y financiamiento del terrorismo,
Diligenciar en su totalidad el formulario SARLAFT.

SUBSANG

venficacion del registro (nico social y empresarial (RUES)

SE VERIFICA Y SE PROCEDE A
DESCARGAR EL
COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD

Verificacion de antecedentes de medidas corectives de la policia
nacicnal de Colombia

FOLIO 28

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentos exigidos en ja Invitacidn a cotizar No, 049 de 2019, el
propanente FUMIGACIONES YOUNG LTDA,, Subsané y Cumple con los criterios de evaluacién establecidos en la invitacidn.

Cordialmente,




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 30 DE MAYO DE 2018.

- ASUNTOQ: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2019

OBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADC Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURESE”

PROPONENTE: 3M FUMIGACIONES S.A.S.
NIT: 901.122.272-9

CRITERICS A EVALUAR OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE NG CUMPLE
Ciligenciar la carta de presentacion de iz propuesta (Seguin Anexo FOLIOS 2-3
No 1- Carta de Presentacidn de fa Propuesta), suscrita por el X .

proponante.

Cerfificado de axistencia y representacion legal expedido por ia
Camara y Comercio con fecha de expedicidn no superior a treinta
[30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades correspondan
al objeto del presente proceso de seleccidr, 2 represantacian legal, X FOLIOS 4-5
las facultades del representante legal y duracitn de la sociedad.

La inscripeién o constitucion come persona juridica ante la Camara
de Comercio del respectivo domicilio, deberd haberse realizade con
una antelacion de minimo Tres (3) afios.

El propenente debe allegar fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal de la persena juridica debiende el nombre que
aparece en ia misma ceingigir con el consignado en el certificado de X FOLIO13
existencia y representacion legal expedido por la Cémara de
Comergio,

El proponente debe presentar copia del Registro Unica Tributario
= RUT actualizade de acuerdo a la nueva dlasificacion CIIU de

actividades econdmicas, establecide por el Articule No. 555-2 del X FoLIO&
Estatuto Tributario.

El proponente debe allegar fotocopia del Registro de Informacién .
Tributaria- RIT de la persona juridica. X FOLIO 30

Certificacion de paz y salvo apertes parafiscales firmada por el
Representante legal y/o el Reviser fiscal, durante un lapso no inferior .
a seis (06) meses anteriores a la fecha de entrega de la propussta, X FOLICT
de acuerdc con lo estipulado en el Articule 50 de la Ley 789 de 2002. i

Certificado de responsabilidades fiscaies emitido por la Contraloria
General de la. Replblica, del representante legal v de la empresa
(Ley 73412002, Parégrafo 1 No. 4 Art 38) (Vigente) con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de X FOLIOS 89
presentacién de la oferta de la empresa.
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Certificade de Antecedentes disciplinarios expedido por la
Frocuraduria General de la Nacién para el representante legal y la
empresa, con fecha de expedicién no mayor 2 30 dias calendarios a
la fecha de presentacidn de a oferta de fa empresa.

FOLIOS 1031

Certificade de Antecedentes disciplinarios expedido per fa Personeria
Distritai para el representante legal con fecha de expedicion ng
mayor a 30 dias calendarios a la fecha de presentacion de la oferta
de la empresa.

FOLIC 11

Certificado de antecedentes POLINAL def representante legal con
fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacicn de la oferta de la empresa.

FOLIO 12

Certificado de inhabilidades & incompatibilidades en donde coste que |

ni ef cferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatbilidad y conflicte de intereses
establecidos en la Constitucion, la Ley o en el Estatute de
Contratecian de 2 Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ESE.

FOLIO 14

El oferente se compromete con la prevencién de la corrupcion,
lavado de activos y financiamiento del terrorismo,
Diligenciar en su totalidad el formulario SARLAFT.

SUBSA'NQ

verficacion def registro Unico soclal y empresarial (RUES)

SE VERIFICAY SE PROCEDE A
DESCARGAR EL
COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD

Verificacion de antecedentes de medidas comectivas de la policia
nacional de Colombia

FOLIO 28

CONCEPTO: De conformidad con la verfficacion de los documentos exigidos en fa Invitacion a cotizar Ne. 048 de 2018, el
propanente 3M FUMIGACIONES $.A.S., Subsand y Cumple con los criterios de evaluacién establecidos en la invitacion,

Cordiaimente,

SUBRED WTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 23 DE MAYQ DE 2019.
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2049

OBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E”

PROPONENTE: CONTROL REGIONAL DE HIGIENE MANTENIMIENTO S.A.S.
NIT: 900.251.672-0

CRITERIOS A EVALUAR OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE NO CUMPLE
| Diligenciar la carta de presentacion de la gropuesta {Segin Anexo . N FOLIOS 1-AL3
No 1- Carta de Presentacion de 2 Propuesta), suscrita por el X

propenente.

Certificade de existencia y representzcion legal expedide por la
Camara y Comercia con fecha de expedicién no superior a treinta
{30) diag calendario anteriores a la fecha pravista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades comespondan
al objeto del presente proceso de seleccion, la representacion lega, X FOLIOS 4-5
las facultades del representante legal y duracion de la seciedad,

La inseripeion o constitucidn como persona juridica ante |z Camara
de Comercio del respective domicilio, debera haberse realizade con
una antelacién de minimo Tres (3} aflos.

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal de Ja persona juridica debiendo el nombre que
aparece en la misma coincidir con el consignado en el cerfificado de X FOLIO 20
existencia y representacién legal expedide por la Cémara de |-
Comercio.

E! proponente debe presentar copia del Registro Unico Tributario
= RUT actualizade de acuerdo a la nueva clasificacién CliU de
actvidades econdmicas, establecido por el Aiculo No. 555-2 del X FOLIOS &7
Estatuto Tributario.

El proponente debe allegar fotocopia del Registro de Informacidn
Tributaria- RIT de la persona juridica. X : FOLIO 8

Certificacién de paz v salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal y/o el Reviser fiscal, durante un lapso no inferier
a seis (06) meses antericres a la fecha de entrega de la propuesta, X FOLIO®
de acuerdc con Jo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Repiblica, del representante legal v de la empresa -
(Ley 734/2002, Parégrafo 1 No. 4 Art 38.) (Vigente) con fecha de
expedicion no mayer a 30 dias calendarios a la fecha de X FOLIOS 14-15
presentacion de la oferta de {2 empresa.
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Cerificadc de  Antecedentes disciplinarios expedido por fa
Procuraduria General de (@ Nacidn para el representante legal v la

empresa, ¢con fecha de expedicidn no mayor a 30 dias calendarios a FOLIOS 1617
a fecha de presentacién de la oferta de la empresa. X -
Certificado de Antecedentes disciplinarics expedido por la Perseneria
Distrital para el representante legal con fecha de expedicién no
mayor a 30 dias calendarios a 1a fecha de presentacion de la oferta X FOLIO 13
de la empresa.
Certificado de antecedentes POLINAL def representante legal con £l CERTIFICADO APORTADO
fecha de expedicion no mayor a 30 digs calendarios a la fecha de NO PERTENECE ALA
presentacién de la oferta de la empresa. X REPRESENTANTE LEGAL, SE
PROCEDE A DESCARGAR POR
PARTE DE LA ENTIDAD
Certificado de inhatilidades e incompatibiidades en donde coste que
ni & oferente, ni'su representante legal s& encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad y conflicto de intereses
establecidos en la Constitucidn, la Ley o en el Estatuto de X FOLIO 21-
Contratacién de la Subred Integrada de Servicies de Salud Sur .-
ESE
El oferente se compromete con la prevencion de la corrupcion, X ‘
lavado de activos y financiamiento del terrorisme, FOLIOS 22-23-33-34
Diigenciar en su totalidad el fomularic SARLAFT,
verfficacion del registro Unice social y empresarial (RUES) SE VERIFICA 'Y SE PROCEDE A
X DESCARGAR EL
COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD
Verificacien de antecedentes de medidas comectivas de la policia
nacienai de Colombia . FOLIO 28
X .

CONCEPTO: De conformidad con la verficacién de los documentos exigidos en la Invitacidn a cotizar No. 049 de 2019, e
propcnente CONTROL REGIONAL DE HIGIENE MANTENIMIENTO S.A.S., Cumpe con los criterios de evaluacién establecidos

en la invitacion,

Cordizimente,

RENA RCJAS VAN-STRAHLEN
Profesional Administrative

INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURESE.




EVALUACION JURIDICA

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 3¢ DE MAYO DE 2019.

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2019

OBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E”

PROPONENTE: SAMPLAG Y CIA LTDA,
NIT: 830.081.88%-8

CRITERIOS A EVALUAR

QBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Ditigenciar la carta de presentacion de la propuesta (Segin Anexo
No 1 - Carta de Presentacion de la Propuesta), suscrita por &f
proparente.

FOLIOS3ALS

Certificado de existencia y representacion legal expedido por ia
Camara y Comercio con fecha de expedicién no superior a treinta
{30} dias calendario anteriores a la facha prevista para presentar las
ofertas, para sfecios de establecer que las actvidades correspondan
al objelo del presente proceso de seleccion, la representacion legal,
fas facultades del representante legaty duracién de la sociedad.

La inscripcibn o constitucion como persana juridica ante la Camara
de Comercio del respectivo domicilic, deberd haberse realizado con
una antelacion de mirime Dos (2) aftos.

FOLIOS &-7

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal de la persona juridica debiendo &l nombre que
aparece en la misma coincidic con &l consignado n & certificade de
existencia y representacion legal expedide por-fa Camara de
Comercio.

FOLIO 18

El propanente debe presentar copia del Registro Unico Tributario

= RUT actualizade de acuerdo a la neeva clasificacién ClIU de
actividades econdmicas, establecido por & Articulo No, 555-2 del
Estatuto Tributario.

FOLIO10

| Elproponente debe aliegar fotocopia del Reqistro de Informacién
Tsibutaria- RIT de la persona juridica.

FOLIC ¢

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales firmada por el
Representante legal y/o el Reviser fiscal, durante un lapso no inferior
a seis (06) meses anteriores a la fecha de entrega de la propuesta,
de acuerdo con lo estipuiado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

FOLIO 11

Certificado de responsabilidades fiscales emitide por la Contraloria
Generai de la Repltlica, del representante legal y de la empresa
(Ley 734/2C02, Paragrafo 1 No. 4 Art 38.) (Vigente) con facha de
expedicién no mayor a 30 dias calendarics a lz fecha de
presentacion de Iz oferta de 2 empresa,

FOLIOS 12413
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Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién para el representante legal y fa
empresa, con fecha de expedicién ne mayor a 20 dias calendarios a
ia fecha de presentacion de |a oferta de Iz empresa,

FOLIOS 13-16

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Personeria
Distrital para ef representante legal con fecha de expedicion no
mayor a 30 dias calendarios a {a fecha de presentacion de la oferta
de la empresa.

FOLIO 14

Certificado de antecedentes POLINAL del representante legal con
fecha de expedicién no mayer a 30 dias calendarics a ia fecha de
presentacicn de ia oferta de {2 empresa.

FOLIO 17

Certificado de inhabiidades e incompatiblidades en donde coste que
ni el oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabiiidad, incompatibilidad y conficto de intereses
establecides en la Constitucidn, la Ley o en ¢ Estetute de
Contratacion de 2 Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ES.E.

FOLIO 19

El oferente se compromete con [a prevencién de la comupcion,
lavado de activos y financiamiente del terrorismo,
Ciligenciar en su totalidad el formulario SARLAFT.

SUBSANO

verificacion dei registro (nico social y empresanial (RUES)

SE VERIFICA 'Y SE PRCCEDE A
CESCARGREL
COMPROBANTE POR PARTE
-DE LA ENTIDAD

Verficacion de antecedentes de medidas comectivas de la pelicia
nacicnal de Colombia ;

$E VERIFICAY SE PROCEDE A
DESCARGR EL
COMPROBANTE POR PARTE

DE LA ENTIDAD

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentss exigidos en 'a Invitacion a cotizar No. 049 de 2018, el
proponente SAMPLAG Y CIA LTDA., Subsand y Cumple con los criterios de evaiuacion establecidos en la invitacion.

Cordialmente,

RENA ROJAS VAN-STRAHLEN
rofesionat Administrative

INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E.

»



SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

EVALUACION JURIDICA CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 29 DE MAYOQ DE 2019.
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2019

QBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANGUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E”

PROPONENTE: BIQCONTACTO AMBIENTAL S.A.S.
NIT: 901.170.553-2

CRITERIOS A EVALUAR OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICCS CUMPLE NC CUMPLE
Diligenciar fa ¢arta de presentacion de Ia propuesta (Segin Anexo FOLIOS 1-2
No 1 - Carta de Presentacion de la Propuesta), suscrita por el X

proponente.

Certificado de existencia y representacidn legal expedide por la
Camara y Comercio con fecha de expedicién no superior a treinta
{30) dias calendario anteriores a fa fecha prevista para presentar ias
ofertas, para efectes de establecer que las actividades correspondan
ai objeto del presente proceso de seleccion, la representacicn legal, X POLIOS 3AL
ias facultades dei representante legal y duracién de la sociedad,

La inscripcién o constitucion como persona juridica ante 'z Camara
de Comercio del respectivo domicilio, debera haberse reaiizado con
una antelacién de minimo Tres (3) afids. '

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de giudadania del
representante legal de la persona juridica debiendo el nombre que
aparece en la misma coincidir con ¢ consignado en el certificado de X FoLIO 17
existencia y representacidn legal expedido por la Camara de
Cemercio.

E} proponente debe presentar ¢opia del Registro Unico Tributario
= RUT acualizado de acuerde a Iz nueva clasificacién ClU de
actvidades econdmicas, establecido por ef Articuio No. 555-2 del X FOLIOS6ALS
Estatute Tributario.

El preponente debe allegar fotocopia del Reaistro de Informacisn
Tributarfa- RIT de la persona juridica, X FOLIO 9

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal y/o el Reviser fiscal, durante un lapso ne inferior _
a seis (06) meses anteriores a la fecha de entrega de la propuests, X FOLIO10
de acuerdo cen ko estipulado en el Articule 50 de la Ley 788 de 2002,

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Repiblica, del representante legal v de la empresa
{ley 734/2002, Paragrafo 1 No. & Art 38.) (Vigente) con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de X FOLIOS 11412
presentacion de la oferta de la empresa, ‘
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Certificado de Aniecedentes discipiinarics expedido per la
Procuraduria General de la Nacién para el representante legal y la
empresa, con fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a FOLIOS 13-14
la fecha de presentacién de la oferta de la ampresa. X

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Perseneria
Distrital para ¢l representante legal con fecha de expedicién no
mayor 3 30 dias calendarios a Ia fecha de presentacion de la oferta X FOLIOTS - -
de la empresa.

Certificado de antecedentes POLINAL del representante legal con
fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarics a la fecha de T
presentacion de la oferta de [a empresa. X FOLIO 18

Certificade de inhabilidades e incompatibilidades en donde coste que
ni el oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabifidad, incompatibilidad y conficto de intereses

establecidos en ‘la Comstitucion, 12 Ley 0 en & Estaub de X FOLIO 18
Contratacion de la Subred Integrade de Servicios de Salud Sur
T ESE

Ei oferente se compromete con la prevencion de [a corrupcion, X
lavado de activos y financiamiento del terrorisme. FOLIOS 19-20-63 . ‘
Diligenciar en su tolaiidad el formulario SARLAFT. ~—
verificacién del registro tnico social y empresarial (RUES) SE VERIFICA Y SE PRCCEDE A

X DESCARGR EL

COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD

Verificacién de antecedentes de medidas comectivas de la policia
nacional de Colombia FOLIC 21

CONCEPTO: De conformidad con 1a verfficacion de los documentos exigidos en la invitacién a cotizar No. 049 de 2019, el
propenente BIOCONTACTO AMBIENTAL S.A.S., Cumple con los criterios de evaluacion establecidos en la invitacién.

Cordiaimente,

Abogada - Prefesionzl Administrativo —
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E. , L/



SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA

CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 30 DE MAYO DE 2018,

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2019
OBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADQ Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA

POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E"

PROPONENTE: SANITIZAR S.A.S.
NIT: 900.95¢.424-0

CRITERIOS A EVALUAR

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Diligenciar la carta de presentacién de la propuesta {Segin Anexo
No 1 - Carta de Presentacion de la Propuesta), suscrita por el
proponente.

FOLIOS 34

Certificade de existencia y representacion legal expedido por la
Camara y Comercio con fecha de expedicién no superior 2 treinta
{30} dias calendaric anteriores a la fecha prevista para presentar las
| ofertas, para efectos de establecer que fas actividades correspendan
2l objeto del presente proceso de sefeccion, la representacién legal,
las facultades del representante legal y duracién de la saciedad.

La inseripcion o constitucién como persena juridica ante la Camara
de Comercio del respectivo domicilio, debera haberse realizado con
una antelacién de minimo Tres (3} afics.

FOLIOS 8 AL 11

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de ciudadania de!
representante legal de la persona juridica debiendo el nombre que
aparece en la misma coincidir con el consignado en ef certificado de
existencia y representacién legal expedido por 'a Camara de
Comercio.

FOLIO 23

E! proponente debe prasentar copia del Registro Unico Tributarie
= RUT actualizado de acuerdo a la nueva clasificacion CIIU de

actividades econémicas, establecido por ¢ Articulo No. 555-2 del
Estatute Tributario.

FOLIOS 12 AL 14

El propenente debe ailegar fotocopia del Registro de informacién
Tributaria- RIT de la persona juridica.

FOLIO 15

Certificacién de paz y salvo aportes parafiscales firmada por el
Representante legal y/o el Revisor fiscal, durante un fapsc no inferior
a seis [06) meses anteriores a Ta fecha de entrega de fa propuesta,
de acuerdo con lo estipulade en el Articulo 50 de I Ley 789 de 2002,

FOLIC 15

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Repibica, del representante legal y de Ja empresa
(Lay 734/2002, Parégrafo 1 No. 4 Art 38,) (Vigente) con fecha de
expedicién no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa.

FOLIOS 17-18
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Certificadec de Antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria Generai de la Nacién para el representante legal v la
empresa, con fecha de expedicién no mayer a 30 dias calendarios a FOLIOS 18-20
la fecha de presentacion de la oferta de la empresa, _ X ‘ ’

Certificado de Antecedentes disciplinarics expedido por la Personeria ]
Distrital para ef representante legal con fecha de expedicidn no T

mayor a 30 dias calendarios a la fecha de presentacion de la oferta X : FOLIO 21
de iz empresa,

Certificado de antecedentes POLINAL del representants legal con
fecha de expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la cferta de la empresa. X FOLIO 22

Certificade de inhabilidades e incompatibilidades en dende costs que
nt el oferente, ni su representante legal $e encuentra incurse de las
causales de inhabilidag, incompatibilidad y conflicto de intereses

establecidos en la Constitucion, '2 Ley o en ¢l Estatute de X FOLIG24
Contratacion de la Subred integrada de Servicios de Salud Sur

ESE

El oferente se compromete con la prevencién de la corrupsion, X SUBSANG --.

lavado de actives y financiamiento del terrorismo.
Diligenciar en su totalidad el fomularic SARLAFT.

verificacion del registro Unico sccial y empresarial (RUES) SE VERIFICA'Y SE PROCEDE A

- X DESCARGREL -
COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD
Verficacién de antecedentes de medidas comectivas de la policia .
nacional de Colombia - FOLIO 27
X .

CONCEPTO: De conformidad con la verificacién de los documentos exigidos en la Invitacién a cotizar No. 049 de 2018, el
proponente SANITIZAR S.A.S., Subsand v Cumpie con los criterios de evaluacién establecidos en Iz invitacin.

Cordialmente,

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS CE SALUD SURES.E
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FECHA: 30 DE MAYO DE 2018,

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 049 DE 2019

OBJETO A CONTRATAR: “SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE TODOS LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.”

PROPONENTE: FUMIGACIONES INDUSTRIALES M&S S.AS.
NIT: 900.913.240-4

CRITERIOS A EVALUAR

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICCS

CUMPLE

NO CUMPLE

Diligenciar ia carta de presentacion de fa propuesta (Seguin Anexo
No 1 - Carta de Presentacién de la Propuesta), suscrita por el
proponente.

FOLIOS 1.2

Certificado de existencia y representacidn legal expedido por la
Camara y Comercio con fecha de expedicion no superior 2 treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades comespondan
al objeto del presente proceso de seleccion, la representacion legal,
las facultades dei representante legal y duracion de la sociedad.

La inscripeién o constitucién como persona juridica ante la Camara
de Comercio del respectivo domicilio, deber haberse reafizado con
una antefacién de minime Tres (3) afics,

FOLIOS 339-40

El proponente debe allegar fotocopia de Ja cédula de cludadania det
representante legal de la persona Juridica debiendo el nombre que
aparece en la misma coincidir con el consignade en el certificado de
existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercic.

FOLIO 18

El proponente debe presentar copia del Registro Unico Tributario

= RUT actualizado de acuerdo a la nueva clasificacién CliU de
actividades ecendmicas, establecido por el Anticulo No. 5552 del
Estatuto Tributado.

FOLIOZ

El prepenente debe allegar fotocopia del Registro de Informacidn
Tributaria- RIT de la persona juridica.

FOLIO 4

Certificacién de paz y salvo aportes parafiscales firmada per e
Representante legal y/o ef Revisor fiscal, durante un lapso no inferior
a seis (06} meses anteriores a iz fecha de entrega de [z propuestz,
de acuerda con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 768 de 2002.

FOLIO &

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Replblica, del representante legal y de la empresa
(Ley 734/2002, Pardgrafo 1 No. 4 Art 38.) (Vigente} con fecha de
expedicidn no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de fa empresa.

FOLIOS 17-18
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Cerificadc de Antecedentes disciplinarios expedido por |
Procuraduria General de 1a Nacién para el representante legal y la
empresa, con fecha de expedicion ne mayor a 30 dias calendarios a
la facha de presentacion de la oferta de la empresa.

~ SOLO APORTAEL

CERTIFICADO DEL
REPRESENTANTE LEGAL, SE
PROCEDE ADESCARGAR EL
DE LA-EMPRESA-POR PARTE

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Personeria
Distrital para el representante legal con fecha de expedicion no
mayor a 30 dias calendarios 2 la fecha de presentacién de la cferta
de lz empresa.

DELA ENTIQADI _

FOLIO1S

Certificado de antecedentes POLINAL dei representante legal con
fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de ta empresa,

FOLO2t -

Certificade de inhabilidades e incompatibifidades en donde coste que
ni el oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad y confiicte de intereses
estabiecidos en la Constitucién, la Ley o en el Estatuto de
Contratacion de fa Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ES.E.

SUBSANG. .

El oferente se compromete con la prevencién de la comupcicn,
lavado de actives y financiamiento del terrorismo.
Diligenciar en su totalided ef formulario SARLAFT.

FOLIOS 11 AL13

verificacion del registro Gnico social y empresarial {RUES)

SE VERIFICA Y SE PROCEDE A
DESCARGREL
COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD

Verficacién de antecedentes de medidas correctivas de la pelicia
nacional de Colombia

SE VERIFICA'Y SE PROCEDE A
DESCARGREL
COMPROBANTE POR PARTE
DE LA ENTIDAD

CONCEPTO: De conformidad con la verfficacion de los documentos exigidos en la Invitacién a cotizar No, 048 de 2013, el
proponente FUMIGACIONES INDUSTRIALES M&S S.A.S,, Subsané y Cumple con los criterios de evaluacion establecidos en la

invitacion.

Cordiaimente,

g
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E.




